
Contacto

Teléfono 976713879
Correo Electrónico contratacion.mat@aragon.es

Dirección Postal

Paseo Maria Agustín 33, 3ª planta
(50004) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente MAT_DGCA_2023_MT1 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-07-2024 a
las 10:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Departamento de Medio Ambiente y Turismo del Gobierno de Aragón
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZPZo70BlIxlPpzdqO dhuWg%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de una carretilla elevadora diésel todoterreno para las instalaciones de
Bailín, Sabiñánigo (Huesca)

El objeto del presente Contrato es el suministro de una carretilla elevadora todoterreno  nueva, con capacidadDescripción 
de carga mínima de 1.800 Kg, garantía mínima de 3 años, para realizar  diferentes actividades dentro del emplazamiento de
Bailín. Incluye la formación del personal  designado para el manejo del equipo.  El suministro de este equipo requiere de un
fabricante y/o distribuidor especializado en  este tipo de maquinaria.
Valor estimado del contrato 47.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 56.870 EUR.
Importe (sin impuestos) 47.000 EUR.

Clasificación CPV
42415100 - Carretillas elevadoras.

Plazo de Ejecución
Del 14/05/2024 al 15/12/2024

Observaciones: La fecha de inicio es orientativa. El plazo de ejecución, tal y como establece el PCAP, comprende desde
si formalización hasta el 15 de diciembre de 2024

Lugar de ejecución
Instalaciones de la depuradora de Bailín, situadas en carretera de N-330 Km 623,4, término municipal de Sabiñánigo
(Huesca
Condiciones Lugar de recepción del suministro
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

carretera de N-330 Km 623,4
Sabiñánigo España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZPZo70BlIxlPpzdqOdhuWg%3D%3D


Dirección Postal

Paseo Maria Agustín 33, 3ª planta
(50004) Zaragoza España

Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación Programa FEDER Aragón 2021-27

Adjudicado

Adjudicatario

COMERCIAL EUROYEN, S.L.
NIF B85695534
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AVENIDA ANDALUCÍA, 503
(28343) Seleccione uno España

Contacto

Teléfono +34 918081043
Correo Electrónico comercial@euroyen.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 37.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 45.496 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicado.
Fecha del Acuerdo 12/07/2024
Plazo de Formalización Hasta el 05/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Consejero de Medio Ambiente y Turismo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Consejero de Medio Ambiente y Turismo



Lugar

Plataforma de Contratación del Sector Público

Apertura sobre AC

Apertura sobre oferta económica
El día 04/04/2024 a las 10:00 horas
Apertura sobre AC, documentación administrativa y
criterios evaluables automáticamente

Dirección Postal

Paseo Maria Agustín 33, 3ª planta
(50004) Zaragoza España

Proceso de Licitación

Abierto simplificado abreviado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/03/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/03/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : La asistencia telemática al acto público deberá solicitarse mediante correo electrónico a la
dirección: economico.mat@aragon.es; con, al menos, dos días hábiles de antelación a la celebración del acto.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Garantía adicional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 



: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aoZIF%2Ba84vZ%2 FP7lJ7Fu0SA%3D%3D

ID 0000013783596 |  2024-000778266 | Tue, 16 Jul 2024 10:32:28:090 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
165302819320787625514772861169260623509 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aoZIF%2Ba84vZ%2FP7lJ7Fu0SA%3D%3D

